



Hvordan understøtter kommuner, at børn og unge med bevægelseshandicap får bedre muligheder for at deltage i idræt og bevægelse?

Det kan du høre mere om på det her webinar, der er det første af to, hvor vi samler op på eksisterende viden om leg, bevægelse og fysisk aktivitet for børn og unge med bevægelseshandicap.

- **Webinar I:** 14. november 2024 kl. 10.30 - 12.00
- **Webinar II:** 4. december 2024 kl. 14.00 - 15.00

Webinar 1 byder blandt andet på ny viden om bevægelsesvaner blandt mennesker med bevægelseshandicap, baseret på aktuelle tal fra projektet "Danmark i Bevægelse". Derudover får du indsigt i målgruppens deltagelse i fritids- og foreningsidræt, kommunernes praksis, hvad angår fysisk aktivitet for børn og unge med bevægelseshandicap, samt hvad det kan have af betydning at sætte fokus på familien når det handler om målgruppens fysiske aktivitet.

De to webinarer henvender sig i særlig grad til dig, der arbejder med at udvikle, planlægge og implementere indsatser målrettet børn og unge med bevægelseshandicap – fx i skole-, familie- og fritidsliv.

Tilmelding til webinar I

Webinaret foregår via Zoom.

[Du tilmelder dig her.](#)

Det er gratis at deltage!

Spørgsmål?

Skriv til Sofie Schulze Morley
Videnskabelig medarbejder
i FIIBL

smorley@health.sdu.dk

Program

Oplæg 1: Status på bevægelsesvaner hos personer med bevægelsehandicap

Jens Højer Kruse, projektleder på SDU, præsenterer blandt andet aktuelle tal fra "Danmark i Bevægelse", der belyser bevægelsesvaner blandt unge mennesker med bevægelsehandicap.

Oplæg 2: Deltagelse i forenings- og fritidsidræt: Muligheder og barrierer

Sofie Schulze Morley, videnskabelig medarbejder på SDU, sætter fokus på forældres oplevelse af deres børn og unges deltagelse i foreningsidræt, og hvilke barrierer og muligheder, der kan være forbundet med det.

Oplæg 3: Kommunernes rolle i at fremme bevægelsesmuligheder

Thomas Skovgaard, professor på SDU, tager fat i, hvordan den kommunale praksis kan se ud, når det gælder fysisk aktivitet for børn og unge med bevægelsehandicap.

Oplæg 4: Familieorienteret praksis – med "God Start" som eksempel

Camilla Marie Larsen, lektor på UCL, fortæller om betydningen af en familieorienteret tilgang og præsenterer erfaringer fra projektet God Start.

Vært og moderator: Lars Breum Christiansen, centerleder i FIIBL